
číslo smlouvy objednatele/příkazce:
SON/OVZI/039/20

Smlouva o výkonu autorského dozoru

1 ■ Jihočeský kraj

se sídlem:
IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

Článek I

Smluvní strany

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

70890650

CZ70890650
ČNB České Budějovice, č. ú.

3 POdepls°''at ™ věcech této smlouvy:
tel. č.386720510 ' ° °W ^ e‘n^Zh zakízek a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje,

MgrSMfiTučfoHr''^4-'S,aVbV 3 Va Věrech «"•"«* °Prévněn/a jednat:

tel. č vereJn*ch zakazek a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje,

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále

Ing. Jitka Li láková, rozpočtář - stavař odboru
Jihočeského kraje

tel. č.

oprávněn/a jednat:

veřejných zakázek a investic Krajského úřadu

tjako „příkazce")

Ing. Tomáš Otepka

se sídlem: Lužnice 149,379 01 Lužnice
IČO: 650 33 400

DIČ: CZ6806110718

bankovní Sparkasse Třeboň

číslo účtu:

(jako „přikazník")

*KUJCP01OWL77*



Článek II

Základní ustanovení

uzavřena podle § 2430 a^I. d°ZOm (dále jen "smlouva")- Smlouva je

1.

2.

Článek lil 

Předmět plnění

dobu reatíMce^tav^y^D ulJnWof I ^(T™ ^ P° Ce,OU

kterou zhotovil projektovou dokumentaci.

stavebním řádu (stavební zákon), ve znání pozdějších předu,sú UZemn'm P'ánování a

ucast na předání staveniště zhotoviteli stavby '

dokurnentaceř^SVPt,ent **** ~-d P™iek.u na zákiadě reaiizaěn,

zpracovávaných zhotoviteli z pohledu dodržení techn^t a °dchylky v lstech projektů
ud£°adsfnř aaŮtb^taVbV' “ Mikh úda» ■ i ^ Parama,ríi S,ayby-

PříkaS*™^^ P°kUd ^ VWVán'

smlouvou sjednanou odmění,23 Pr0Vadenl au(orskeho dozoru za podmínek stanovených touto

b)

c)

d)

e)

f)
g)

Doba a místo plnění

započetí realizac^stevby^a^lřemnou výzvuIlřík^zceahululnč63^23^6 ^VbV' ^ aMJen P°

z^zbíZŤTm r2né apočit s ,rvaiým už,yá"ím «*«zv kdv bude v souiadu

urcenem místě. v s°e Pr|kazce nebo na jiném ve výzvě

v.icmeK v
1. Příkazník je povinen: <^va a Povinnosti přikaznlka

1 P~*^
b)

c)

d)

e)
f)

postupovat dle pokynů příkazce ía iím „I ' ! V neby'ohrožen P°stup výstavby,
tlf1., °rn*. PPkatte na zřejmoifnevhodnolt pokynůb,|cterébbv^m0hI1^3 ^fdnat v ^edo zdImu'

škody, a to ihned, když se takovnn cir, + ? V t6re by moh y mít za následek vznik
upozornění příkazníka na splnění pokynů^tlíoňL ^lí V'případě' že Příkaz“ ' Přes 

dodržovat závazné právní předpisv techničtí P ** neodpovld3 za škodu takto vzniklou, 
organizací, PP^ teChnicke "ormy a “Vjádření veřejnoprávních orgánů a

SSCSKíSE 'vtT rdokladv apod- p~ fd™»p-

fakturaci, ' u e zaznamenávat odpracované hodiny jako podklad pro



g) předkládat příkazci list autorského dozoru k odsouhlasení nejdříve vždy k 1. dni následujícího 

měsíce po výkonu autorského dozoru v předcházejícím kalendářním měsíci.
Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce, a 

pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.
Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem stavby 

a osobou vykonávající činnosti technického dozoru.

V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je příkazník 

povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to bezodkladně.

Článek VI

Práva a povinnosti příkazce

Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby a její 

realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník 
nezúčastnil.

Příkazce je povinen informovat příkazníka o termínech předání staveniště, kontrolních dnů, 

předání stavby apod. v předstihu min. 3 pracovních dnů.

Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc při 

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 

smluvními stranami.

Příkazce je povinen kontrolovat list autorského dozoru a v případě správnosti jej odsouhlasit 

podpisem na kopii, která bude součástí faktury. V případě nesrovnalostí je příkazce povinen vyzvat 
příkazníka k jejich vysvětlení, popř. odstranění v jím určeném termínu.

Článek VII 

Odměna

Celková výše odměny za výkon autorského dozoru je stanovena v předpokládané výši 90 

odpracovaných hodin jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí:

Celková odměna 67 600 Kč

Odměna za výkon autorského dozoru bude účtována měsíčně podle počtu odpracovaných hodin 

uvedených v listu autorského dozoru a odsouhlasených objednatelem, přičemž hodinová sazba 
činí 550 Kč plus 9 Kč /km.

Hodinová sazba je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady příkazníka účelně vynaložené při plnění jeho závazku 

z této smlouvy včetně nákladů na dopravu apod.

Výše odměny/hodinové sazby je platná za předpokladu, že výstavba bude zahájena do pěti let od 

nabytí právní moci stavebního povolení týkající se stavby. Po uplynutí této doby se smluvní strany 

zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě upravující výši hodinové sazby.

Článek Vlil 

Platební podmínky

Zálohy se neposkytují.

Odměna bude fakturována lx za kalendářní měsíc, ve kterém byl proveden autorský dozor. Za 
datum zdanitelného plnění se určuje poslední den příslušného kalendářního měsíce, za který byla 
faktura vystavena.

Faktura musí splňovat zákonem stanovené náležitosti daňového dokladu a dále musí obsahovat:
a) úplný název stavby v souladu s touto smlouvou,



b) lhůtu splatnosti faktury,

c) razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

d) objednatelem odsouhlasenou kopii listu autorského dozoru či jeho části obsahující údaje za 

fakturované období.
4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní ode dne doručení na adresu příkazce.

5. Závazek příkazce zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu příkazce ve 

prospěch příkazníka.
6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 

příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně, bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
PřJkazce vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.

Článek IX

Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

smlouva jinak.

2. Prikazmk odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 

rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady 

v důsledku porušení povinností příkazníka.

Článek X 

Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje se 
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý zjištěný případ. Tato smluvní pokuta 

může být započtena proti pohledávce příkazníka jednostranným úkonem příkazce.
2. Je-li příkazce v prodlení s úhradou odměny na základě řádně vystavené faktury příkazníka, je 

povinen uhradit příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý 
den prodlení.

3. V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které musí 

obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok 

oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat v plné výši náhradu 
škody, která byla způsobena porušením povinnosti, pro které byla uplatněna smluvní pokuta.

Článek XI

Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Příkazník bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příkazník si je vědom, že jde ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



3' d“ř^grLirm POdPÍSU *«"*—* -» a dálnnostl

4' Itjnolr ie VVh°t0Vena " 4 S,ein°P,SeCh' 2 kaŽdá ze ■"*»»«• *>* obdrtí

5. Za příkazníka jsou oprávněni jednat ve věcech:

a) smluvních: Ing. Tomáš Otepka

b) technických: Ing. Robert Juřina

plLmnél/nárd^smSSranf PřWUSná Sm'UVní^ 'Ut° Zménu "Mdlené

" P°U2e f0r™U PÍSe™ýCh ***“•^ve

8. Pravn, vztahy touto smlouvu neupravené se řidl pnsluSnými ustanoveními obťanského zákoníku.

V Českých Budějovicích dne jfit

příkazce

V Lužnici dne 29. 5. 2020

příkazník

vedoucí odb investic

Krajské aje

^H°čESKý Kr a

6 Ceske Budějovice
(2)


